
Studijní program Politologie Plán platný pro studium započaté od 2016/17 

 

FF UK  1 

Studijní plán dvouoborového navazujícího magisterského studia oboru 

POLITICKÉ TEORIE 
 

 

 Kód SIS hodin předn./sem. Atestace Kredity 

zimní s. letní s. 

Povinné oborové předměty     

Proměny světového řádu z hlediska teorie 

mezinárodních vztahů 
APO500200 2 / –  Zk 5 

Současná politická teorie I (B) APO600013 2 / –  Zk 5 

Současná politická teorie II (B) APO600014  2 / – Zk 5 

Moderní české politické myšlení ve středoevropském 

kontextu I 
APO500205 2 / –  Zk 5 

Moderní české politické myšlení ve středoevropském 

kontextu II 
APO500206  2 / – Zk 5 

Teorie demokracie (B) APO600015 2 / –  Zk 5 

Vybrané problémy komparativní politologie APO500210 2 / –  Zk 5 

Anglický jazyk úroveň B21 ASZAJ1000   Zk 5 

Diplomový seminář I2 APO500211 – / 2  Z 2 

Diplomový seminář II2 APO500212  – / 2 Z 2 

 

Volitelné předměty plní student v libovolném hodinovém rozsahu se ziskem takového počtu kreditů, aby 

celkem za své studium získal 120 kreditů za oba své obory dohromady. 

 

Maximální podíl kreditů za volitelné předměty pro průběžnou kontrolu studia: 20 % (pokud se nicméně obor 

kombinuje s oborem, který má tento podíl vyšší, platí podíl druhého oboru). 

 

Státní závěrečná zkouška (pořadí předmětů není stanoveno): 

SZ1. Obhajoba diplomové práce 

SZ2. a) Politická teorie a teorie demokracie. 

  

Celkový počet kreditů za povinné oborové a specializační předměty: 44. Tato hodnota činí 73 % z počtu 60 

kreditů, jež na daný půlobor připadají ze 120 kreditů za celé dvouoborové studium. 

 

Standardní doba studia: 2 roky 

 

Prerekvizity povinných a povinně volitelných předmětů: nejsou. 

 

DOPORUČENÝ STUDIJNÍ PLÁN 

 

Pořadí plnění jednotlivých předmětů není předepsáno a závisí na vlastní volbě každého studenta a na realizaci 

jednotlivých předmětů v každém roce. 

                                                      
1 Absolvoval-li student již v bakalářském studiu zkoušku B2 z angličtiny, je předmět pokládán za splněný.  
2 Píše-li student diplomovou práci na druhém oboru, zapíše si místo Diplomového semináře libovolný volitelný předmět. Pokud by SIS 

při kontrole před SZK hlásil Diplomový seminář na nediplomním oboru jako nesplněný, studijní referentka na základě Zadání diplomové 

práce nastaví jeho splnění ručně. 


